ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ№38/1

« 23 » октября 2025 г. г. Энергодар

О внесении изменений в решение от 19 декабря 2024 г. №22/2
«О бюджете муниципального образования городской округ Энергодар
Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании федерального законодательства Российской Федерации,
законов Запорожской области, руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ Энергодар Запорожской области (далее –
городской округ), положением «О бюджетном процессе в городском округе
Энергодар Запорожской области», утвержденного решением №4/5 от
26.10.2023, Энергодарский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести и утвердить изменения и дополнения в решение
Энергодарского городского Совета депутатов от 19 декабря 2024 года №22/2
«О бюджете муниципального образования «городской округ Энергодар
Запорожской области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
в редакции Решения Энергодарского городского Совета депутатов от
26.09.2025 № 36/1 «О внесении изменений в Решение от 19 декабря 2024 года
№22/2 «О бюджете муниципального образования городской округ Энергодар
Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
(далее Решение) путем изложения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов:

1.1. Объём доходов бюджета муниципального образования городской
округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также
безвозмездных поступлений на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов, согласно приложению 1, таблица 1 к настоящему Решению:

 на 2025 год прогнозируются в сумме 806 865 465,41 рублей;
 на 2026 год прогнозируются в сумме 405 898 300,00 рублей;
 на 2027 год прогнозируются в сумме 424 561 300,00 рублей.
1.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению 1, таблица 2 к настоящему Решению.

1.3. Дефицит бюджета муниципального образования городской округ
Энергодар Запорожской области в сумме 28 442 656,17 рублей на 2025 год и
в сумме 0,00 рублей на плановый период 2026 и 2027 годов.

1.4. План доходов бюджета муниципального образования городской
округ Энергодар Запорожской области за отчетный финансовый 2024 год,
текущий финансовый 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению 1, таблица 3 к настоящему Решению.

1.5. Расходы бюджета муниципального образования городской округ
Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов, согласно приложениям 5, 11 к настоящему Решению:

- на 2025 год прогнозируются в сумме 835 308 121,58 рублей;
- на 2026 год прогнозируются в сумме 405 898 300,00 рублей в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 10 100 535,00 рублей;
- на 2027 год прогнозируются в сумме 424 561 300,00 рублей в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 21 143 110,00 рублей.
1.6. Резервный фонд Администрации Энергодарского городского округа

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 9 к
настоящему Решению:

- на 2025 год в сумме 1000 000,00 рублей;
- на 2026 год в сумме 1000 000,00 рублей;
- на 2027 год в сумме 1000 000,00 рублей.
1.7. Дорожный фонд муниципального образования городского округа

Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов, согласно приложению 8 к настоящему Решению:

- на 2025 год в сумме 2 000 087,04 рублей;
- на 2026 год в сумме 2 649 300,00 рублей;
- на 2027 год в сумме 2 770 100,00 рублей.
1.8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа Энергодар:
- на 1 января 2026 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

по муниципальным гарантиям в валюте РоссийскойФедерации равен нулю;
- на 1 января 2027 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга

по муниципальным гарантиям в валюте РоссийскойФедерации равен нулю;
- на 1 января 2028 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в валюте РоссийскойФедерации равен нулю.
2. Утвердить дифференцированные нормативы отчислений в бюджет

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской области от
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащий распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами, в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования городской
округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета как главного
распорядителя бюджетных средств по разделам, подразделам и группам
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
образования городской округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 5 к настоящему
Решению.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности в бюджет муниципального образования городской округ
Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов в бюджет муниципального образования
городской округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 6.1. к настоящему Решению.

8. Утвердить размер Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации:

8.1.Утвердить размер Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(субвенций, предоставляемых из бюджета Запорожской области бюджетам
городских округов для осуществления органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан) на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

8.2. Утвердить размер Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(субвенций, предоставляемых из бюджета Запорожской области бюджетам
городских округов для осуществления отдельных государственных
полномочий в области законодательства об административных
правонарушениях) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению 7.1. к настоящему Решению.

8.3. Утвердить размер Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению 7.2. к настоящему Решению.

8.4. Утвердить размер Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(субвенций, предоставляемых из бюджета Запорожской области бюджетам
городских округов для осуществления переданных органам местного
самоуправления государственных полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 7.3. к
настоящему Решению.

9. Утвердить объём и структуру безвозмездных поступлений в бюджет
муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской области из
областного бюджета Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов, согласно приложению 10 к настоящему Решению.

10. Утвердить динамику распределения расходной части бюджета
муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению 11 к настоящему Решению.

11. Утвердить объём прочих межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджетам городских округов на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов, согласно приложению 12 к настоящему Решению.»

2. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее
решение для обнародования (в том числе официального опубликования) в
средствах массовой информации, разместить настоящее решение на
официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар
Запорожской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Энергодарского
городского Совета депутатов О.П. Мотрук

Глава Энергодарского
городского округа М.О. Пухов

	ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПЕРВОГО СОЗЫВА